

Asia: VN/23654/2021/

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle arkistointilaiksi ja laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Konneveden kunta kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle arkistointilaiksi ja laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain muuttamisesta. Lakia on odotettu kauan ja se päivittää julkishallinnon arkistoinnin vastaamaan nykyistä sähköistä ja digitaalista toimintaympäristöä sekä yhdenmukaistaa arkistointia koskevaa lainsäädäntöä suhteessa tiedonhallintalakiin, julkisuuslakiin ja tietosuojalainsäädäntöön.

Konneveden kunta kannattaa lain luonnoksen mahdollistamaa käytäntöä, joka mahdollistaisi kaikkien julkishallinnon toimijoiden arkistoitavien sähköisten asiakirjojen ja tietoaineistojen siirtämisen Kansallisarkiston hallinnoimaan kansalliseen arkistotietovarantoon, kunnat mukaan lukien. Kaikilla pienillä kunnilla ei ole olemassa valitettavasti riittäviä resursseja, joilla turvattaisiin arkistoitavien sähköisten asiakirjojen ja tietoaineistojen pitkäaikaissäilytys ja arkistominen jopa vuosisatojen ajan. Tästä syystä on erityisen tärkeää, että Kansallisarkiston hallinnoima sähköinen arkistointi mahdollistuu muillekin kuin valtiohallinnon toimijoille, vaikka kunnille ei valmisteilla olevassa laissa siirtovelvoitetta arkistoitavien tietoaineistojen siirtämisestä Kansallisarkistoon synnykään. On erityisen kannatettava ajatus, että yksi toimija - Kansallisarkisto ohjaisi ja hallinnoisi kansallista arkistotietovarantoa, jonne myös kunnilla olisi mahdollisuus siirtää kulttuurihistoriallisesti arvokkaita arkistoitavia sähköisiä asiakirjoja ja tietoaineistojaan. Yksi keskitetty ratkaisu helpottaa myös tietoaineistojen käytettävyyttä - kulttuurihistoriallisesti arvokkaat sähköiset asiakirjat ja tietoaineistot ovat saatavissa yhdestä paikasta tutkimuskäyttöä varten, oli sitten kysymyksessä tavallinen kansalainen tai tutkija.

Konneveden kunta kuitenkin huomauttaa siitä, että vaikka arkistointilaki mahdollistaisi arkistoitavien sähköisten asiakirjojen ja tietoaineistojen siirron Kansallisarkiston hallinnoimaan kansalliseen arkistotietovarantoon, ei se välttämättä tuo kunnille kovinkaan merkittäviä säästöjä

tietojärjestelmäkustannuksissa. Kunnilla on kuitenkin hallussaan asiakirjoja ja tietoaineistoja, joilla on pitkiäkin säilytysaikoja, jopa vuosikymmeniä pitkiä. Näitä aineistoja ei voi kuitenkaan siirtää Kansallisarkistoon säilytykseen, joten kunnat ovat joka tapauksessa pakotettuja hankkimaan omia sähköisiä arkistoratkaisujaan, jos he haluavat kehittää hallintojensa sähköisiä toimintatapoja.

Korhonen Tuomas
Konneveden kunta